[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«30 » сентября  2014 г.

№213
	«О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Березовка

«Об утверждении Положения о системе оплаты

труда работников администрации поселка Березовка

не являющихся лицами, замещающими  муниципальные

должности»

           В соответствии с законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 « О новых системах оплаты труда краевых государственных учреждений», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 г. № 621-п "Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, руководствуясь Уставом поселка Березовка ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, в целях дальнейшего совершенствования системы стимулирующих выплат  в муниципальных учреждениях  с   1 октября 2014 года, внести в Постановление Администрации поселка Березовка от 20.11.2013 №352 « Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников администрации поселка Березовка не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности»  следующие изменения:

Приложение № 1 к «Положению о системе оплаты труда работников администрации поселка Березовка, не являющимися лицами, замещающими муниципальные должности»  изложить в новой редакции:
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих"

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2597,0

	2 квалификационный уровень
	2739,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	2882,0

	2 квалификационный уровень
	3167,0

	3 квалификационный уровень
	3480,0

	4 квалификационный уровень
	4392,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	3167,0

	2 квалификационный уровень
	3480,0

	3 квалификационный уровень
	3820,0

	4 квалификационный уровень
	4592,0

2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2231,0

	2 квалификационный уровень
	2338,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии  рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	2597,0

	2 квалификационный уровень
	3167,0

	3 квалификационный уровень
	3480,0

	4 квалификационный уровень
	4193,0

  2. Контроль исполнения Постановления возложить на главного специалиста по финансово-экономическим вопросам  администрации поселка Березовка Гордееву В.П.
   3. Постановление вступает в силу после его  официального опубликования  в газете «Пригород» и применяется  к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.
         И.О.Главы поселка                                                                  А.А.Кузнецов